
Cycas chamberlainii

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Luzon

Pochází z Luzonu. Kmínky bývají nevětvené. Dorůstá výšky 1 - 8m při průměru kmene 10 - 20cm.
Listy jsou obloukovité, dlouhé 1,2 - 1,6m, široké 40 - 55cm, někdy mají řídké hnědé chloupky na
spodní straně (zejména u středu), v mládí hustě hnědě ochlupené, zpeřené, tvořené lístky v 80 - 95
párech, vstřícné až střídavé, mírně srpovité, středové lístky dlouhé 20 - 30Cm, široké 0,9 - 1,1cm,
po uschnutí podvinuté, řapíky dlouhé 20 - 45cm s až 3mm trny, vřeteno téměř kulaté a na horní
straně mírně zploštělé. Samičí sporofyly dlouhé 15 - 22cm, hustě hnědě plstnaté, mají 4 - 6 vajíček,
samčí šištice samostatné, vejčité, dlouhé 13cm, široké 8cm, sporofyly dlouhé 3,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas chamberlainii
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=844
https://www.rostliny.net/

